
128  !  VELO 10/2006

128_131_prokop.indd   128128_131_prokop.indd   128 14.9.2006   21:35:5214.9.2006   21:35:52



VELO 10/2006  !  129

Podle MUDr. Miloše Matouše, primáře tělovýchovného oddělení FN Motol, je reakce organizmu na 
časté změny časových pásem a cestování letadlem velmi individuální.
„Pokud je dotyčný v dobré kondici, mladý a nemá potíže s vodním hospodářstvím těla, změnami 
výšek či denních biorytmů, vyrovná se s tím dobře. Někomu vadí už samotný pobyt v kokpitu 
letadla, nehledě na změny počasí v jednotlivých destinacích, kam směřuje. Při dlouhém pobytu 
v letadle dochází ke zvýšené zátěži ledvin, k otokům, ale je to hodně individuální, někdo tím ne-
musí vůbec trpět. Každý by měl dbát na osobní pocity. Pokud se necítí dobře, měl by těmto sig-
nálům těla naslouchat. Jestliže nemá problémy s otoky, bušením srdce či únavovým syndromem, 
je v pohodě, není důvod k obavám. V každém případě je to pro organizmus zátěžový stres, může 
způsobit i arytmii a jiné potíže. Zasahuje do regenerační fáze tím, že je narušen pravidelný režim 
spánku. Jinak souhlasím s tím, že rychlá akce typu přijet hned na závod oproti dlouhodobějšímu 
pobytu může fungovat, protože aklimatizační problémy nastávají až další dny.“

názor lékaře
Pokud je sportovec v pohodě, nic nehrozí

putování časovými pásmy s fourcrossovým mistrem světa

128_131_prokop.indd   129128_131_prokop.indd   129 14.9.2006   21:36:0914.9.2006   21:36:09



130  !  VELO 10/2006

24. 6. SP 4X, Mt. St. Anne (Kan.)

8. 7. Jeep King of Mountain, Kalifornie (USA)

1. 7. SP 4X, Balneario Cam
boriu (Braz.)

12. 8. Jeep King of Mountain, Wisconsin (USA)

3. 9. Jeep King of Mountain, Colorado (USA)

26. 8. MS 4X, Rotorua (N. Zéland)

7. 10. UCI BMX Supercross, Fréjus (Fr.)

13. 4., MS dráha, Bordeaux (Fr.)

30
. 7

. M
S 

BM
X,

 S
ao

 P
ao

lo
 (B

ra
z.

)

7. 9
. UCI BMX Supercross, San Jose (USA)

6. 5. SP 4X, Vigo (Šp.)

9. 9. SP, 4X, Schladming (Rak.)

První gratulace k titulu mistra světa 
od osobního manažera Zdeňka Póla.

128_131_prokop.indd   130128_131_prokop.indd   130 14.9.2006   21:36:2114.9.2006   21:36:21



VELO 10/2006  !  131

závodní program Michala Prokopa v sezoně 2006
 datum disciplína akce kontinent země místo doprava výsledek
 22.1. BMX Twister Cup #1 Evropa Slovensko Šenkvice auto 1.
 19.2. BMX Twister Cup #2 Evropa Slovensko Šenkvice auto 1.
 25.2. BMX Indoor BMX de Tours - Open Evropa Francie Tours auto semifinále
 26.2. BMX Indoor BMX de Tours - Elite Evropa Francie Tours auto 7.
 13.4. dráha Mistrovství světa - Team Sprint Evropa Francie Bordeaux letecky 15.
 22.4. BMX Mistrovství Evropy BMX #1 Evropa Francie La Chappele auto semifinále
 23.4. BMX Mistrovství Evropy BMX #2 Evropa Francie La Chappele auto 6.
 1.5. 4X SEAT 4X Masters Evropa ČR Praha auto 1.
 6.5. 4X Světový pohár 4X #1 Evropa Španělsko Vigo letecky 1.
 13.5. BMX Mistrovství Evropy BMX #3 Evropa Německo Betzingen auto 1.
 14.5. BMX Mistrovství Evropy BMX #4 Evropa Německo Betzingen auto semifinále
 21.5. 4X Český pohár 4X #2 Evropa ČR Přerov auto 1.
 27.5. 4X Světový pohár 4X #3 Evropa Velká Britanie Fort William auto 1.
 3.6. 4X Světový pohár 4X # 3 Evropa Německo Willingen auto 4.
 10.6. BMX Mistrovství ČR #5 Evropa ČR Brno auto 1.
 11.6. 4X Český pohár 4X #3 Evropa ČR Rokytnice n. J. auto 1.
 24.6. 4X Světový pohár 4X #4 Severní Amerika Kanada Mont-Sainte-Anne letecky 1.
 1.7. 4X Světový pohár 4X #5 Jižní Amerika Brazílie Balneario Camboriu letecky 1.
 8.7. DL Jeep King of the Mountain #1 Severní Amerika USA San Luis Obispo, California letecky 1.
 30.7. BMX Mistrovství světa BMX Jižní Amerika Brazílie Sao Paulo letecky 4.
 6.8. 4X Český pohár 4X #4 a MČR Evropa ČR Litoměřice auto 6.
 12.8. DL Jeep King of the Mountain #2 Severní Amerika USA Elkhart Lake, Wisconsin letecky 1.
 26.8. 4X Mistrovství světa 4X Oceánie Nový Zéland Rotorua letecky 1.
 3.9. DL Jeep King of the Mountain #3 Severní Amerika USA Beaver Creek, Colorado letecky 2.
 7.9. BMX UCI BMX Supercross #1 Severní Amerika USA San Jose, California letecky 1.
 9.9. 4X Světový pohár 4X #6 Evropa Rakousko Schladming auto 4.
 24.9. 4X Český pohár 4X #5 Evropa ČR Šumperk auto
 7.10. BMX UCI BMX Supercross #2 Evropa Francie Fréjus letecky

Start finále MS, zleva Prokop, 
Atherton, Tschugg a Rinderknecht.

128_131_prokop.indd   131128_131_prokop.indd   131 14.9.2006   21:36:4214.9.2006   21:36:42



132  !  VELO 10/2006

Maoři, Elfové 
a obyčejní 
smrtelníci

Gunn-Rita 
Dahleová

Filip Eberl

132_135_ms mtb.indd   132132_135_ms mtb.indd   132 14.9.2006   21:39:4014.9.2006   21:39:40



VELO 10/2006  !  133

Rozmarné počasí konce novozélandské zimy uvítalo účastníky letošního 
mistrovství světa horských kol v Rotorua, známém středisku maorské kultury 
původních obyvatel obou ostrovů. Můžete tu prožít čtvero ročních období 
v jeden den, říkají místní, a bikeři zažili chlad i slunečné počasí. Především 
však poryvy větru, které trápily zvláště protagonisty technických disciplín. 
Domorodí Maoři jsou na to zvyklí, stejně jako jsou fanoušci mountainbikingu 
zvyklí na dominování jmen Dahleová, Absalon, Prokop. V nádherných 
přírodních scenériích, které tvořily rámec filmové trilogie Pán prstenů, tak 
převzali role Elfů. Ale i pro obyčejné smrtelníky ještě zbylo dost místa.

Sam Hill

132_135_ms mtb.indd   133132_135_ms mtb.indd   133 14.9.2006   21:40:0614.9.2006   21:40:06



134  !  VELO 10/2006

Maroši vs. Lopes

Horká krev

Ve čtvrtfinálovém souboji Lopese 
a Marošiho bylo ještě vše v pořádku, 
ale v následující jízdě vzájemná kolize 
dala volný průchod emocím.

132_135_ms mtb.indd   134132_135_ms mtb.indd   134 14.9.2006   21:40:3014.9.2006   21:40:30



VELO 10/2006  !  135

Tatarkovič vítězem finále World Cupu!

Jestli ještě někdo pochyboval o tom, kdo je fourcrossovou velmocí číslo jedna, dostal ve 
finálovém závodě Světového poháru ve Schladmingu pádnou odpověd. Čtyři z letošních šesti 
závodů vyhráli Češi, tři Michal Prokop a ten poslední poprvé v kariéře Kamil Tatarkovič (21, 
Kona-Les Gets), čímž se posunul na skvělé třetí místo v konečném hodnocení seriálu!

Přitom do večerního závodu vstupoval nenápadný závodník s cílem udržet pátou příčku, 
o vítězství a celkově bronzovém postavení se mu ani nezdálo. Švýcar Rinderknecht a Ni-
zozemec Wichman měli pohodlný náskok, došlo však k poměrně pikantní situaci. Roger 
Rinderknecht totiž podobně jako Prokop absolvoval krkolomnou cestu do Rakouska z bik-
rosového supercrossu v zámoří a dostal možnost startovat přímo ve vyřazovacích jízdách 
bez účasti v kvalifikaci. Jenomže hned v první jízdě spadl (přes něj se poroučel k zemi 
i Maroši, o jeho nulovém zavinění tentokrát nikdo nepochyboval) a přes cestovní anabázi 
zůstal s nulou na kontě. S Tatarkovičem měli stejný počet bodů, ale rozhodl výsledek ve 
finálovém závodě. Kdyby Kamil dojel druhý za Wichmanem, skončil by celkově pátý, takto 
bral všechno.

„Sedla mi skvěle kvalifikace, v níž jsem byl druhý za Kovarikem, který pak brzo vypadl,“ 
liboval si Tatarkovič. „Na téhle trati je volba výhodnější dráhy velké plus. Jen jednou mi 
nevyšel start, jinak jsem vždy postavení udržel až do cíle. Nechtěl jsem tomu ani uvěřit. Je 
to skvělá zpráva. Tohle vítězství by mi mělo zajistit místo v týmu Kona i pro příští sezonu, 
chtěl bych určitě zůstat.“          (hof) Foto: Michal Pick

Čína na špici. Symbolický 
obrázek pro nejbližší 

budoucnost XC?

132_135_ms mtb.indd   135132_135_ms mtb.indd   135 14.9.2006   21:40:5014.9.2006   21:40:50


